Біографічний метод передбачає між іншим вивчення історії життя особистості, авто-
біографій та ініційованих автобіографічних описів, інтерв’ю, вивчення біографічних про-
дуктів діяльності особистості – листів, щоденників, сповідей; нарешті, вивчення свідчень
очевидців і близького оточення – спогадів сучасників, посвят у пресі тощо.

Варто надати стислі біографічні відомості про героїню. Любов Павлівна Ліницька
(15 (27) грудня 1865, слобода Преображенська, Куп’янський повіт Харківської губ. –
5 лютого 1924, Київ), дружина актора І. Загорського. Більшу частину своєї кар’єри грала
під дівочим прізвищем, а Загорською лишалася тільки за паспортом. Закінчила гімназію в
Харкові (1884). Сценічну діяльність розпочала 1887 р.

І певно, що не свої тільки особисті думки висловлю, коли бажатиму шановній артистці, щоб
довго ще стояла на своїй почесній постаті й разом з кращими діячами нашого театра шукала йому
шляхів до оновлення. Її свіжий і досі талант ручиться за те, що багато вона ще може дати доброго
рідній сцені, як багато вже й дала за цих 25 років своєї діяльности.

Сергій Єфремов
Рада. 1913. № 236. 16 октября (29 жовтня). С. 2.

№ 2

Л.П. Ліницька

Сьогодня сповнилося 25 років артистичної діяльності Любові Павловни Ліницької.
Л.П. Ліницька виступила на сцену в 1888 ропі в невеличкій трупі М. Муравьева, яка грала в Ма-

ріуполі. Л.П. вперше виступила в ролі Уляни в пʼєсі Г. Квітки-Основʼяненка «Сватання на Гончарів-
ці».

Святкування ювілею робітників на ниві нашої культури, се не свято маленького гуртка – скажім
товаришів і прихильників артиста – а свято інтелігентних українських сфер. Таким святом був день
16 (29) жовтня с.p., в якім артистка українського театру Садовського в Київі Любов Ліницька свят-
кувала 25-ліття своєї артистичної діяльності.

Коли в славі зійшла з української сцени Заньковецька, її почесне місце стала займати Любов Лі-
ницька, своїм таланом, своєю артистичною культурою, дарами своєї багатої душі, здобуваючи лав-
ри і славу собі, а тим самим і українському театрові.